

Vivostat A/S

Borupvang 2, 3450 Allerød

Annual report

2022/23

Company reg. no. 10 03 33 65

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 27 June 2023.

Tyge Korsgaard
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Contents

Page

Reports

- 1 Management's statement
- 2 Independent auditor's report

Management's review

- 5 Company information
- 6 Management's review

Financial statements 1 May 2022 - 30 April 2023

- 7 Income statement
- 8 Balance sheet
- 10 Statement of changes in equity
- 11 Notes
- 14 Accounting policies

Company information

The company	Vivostat A/S Borupvang 2 3450 Allerød
	Company reg. no. 10 03 33 65 Established: 30 June 2000 Domicile: Allerød Financial year: 1 May - 30 April
Board of directors	Tyge Korsgaard, Chairman Sven Lange John Riis Mortensen
Managing Director	Sven Lange
Auditors	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Parent company	Vivostat Holding ApS

Management´s review

The Annual Report of Vivostat A/S has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B and the accounting Standard on small enterprises as well as selected rules applying to reporting class C.

The annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

The principal activities of the company

The Company's main activities are to develop, produce and market the Vivostat System. Vivostat was established in 2000 and manufactures equipment and articles to stop bleeding and promote healing processes associated with hospitalizations. The products are used in a variety of contexts, among others during surgery and for the treatment of chronic wounds. "The raw material" is the patient's own blood from which a fibrin sealant or a platelet enriched fibrin product is recovered during a centrifugation process utilizing proprietary technology. 98% of revenue comes from exports to mainly Europe.

Development in activities and financial matters

The income statement of the Company for 2022/23 shows a result of 4.899.048 DKK against 5.668.024 DKK last year. The result for the year is considered satisfactory. The revenue growth rate from 2021/2022 to 2022/23 in ordinary business (ex. EU project) is high (38%), this is partly a post covid effect. Vivostat has made progress in sales for all product brands, including the new brands, Obsidian ASG®, Obsidian RFT® and ArthroZheal®, although sales of the new products are still at a relatively low level.

The project "Obsidian ASG - a powerful and efficient tissue sealant method for reducing the anastomotic leak rate in colorectal surgery" continued in the financial year 2022/23 and approx. 150 patients are enrolled to date in a pivotal randomized clinical trial conducted at 15 hospitals in different countries across Europe. The Obsidian product line seals and heals biologically using the patient's own blood. Observational studies have shown that the use of Obsidian ASG® reduces the anastomotic leakage rate in colorectal surgeries by more than 50%. Vivostat has received a grant from the EIC (European Innovation Council) Accelerator Program to finance 70% of the project. The EU grant has had an impact on the annual report in the form of increased revenues (see note 1) and increased costs. In the financial year, 2022/23, Vivostat acquired certain Intellectual Property Rights and marketing rights for Obsidian ASG covering most countries in Europe and the Middle East. This investment is reflected in the annual report as Goodwill under assets.

Management has positive expectations for the coming financial year (2023/24) with increased turnover and earnings.

Income statement 1 May - 30 April

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Gross profit	13.468.214	13.999.507
2 Staff costs	-6.846.793	-7.615.081
Depreciation, amortisation, and impairment	-1.544.145	-569.087
Other operating expenses	-15.126	0
Operating profit	5.062.150	5.815.339
Other financial income	1.507	153
3 Other financial costs	-164.609	-147.468
Pre-tax net profit or loss	4.899.048	5.668.024
Tax on ordinary results	0	0
Net profit or loss for the year	4.899.048	5.668.024
 Proposed distribution of net profit:		
Dividend for the financial year	1.500.000	5.000.000
Transferred to retained earnings	3.399.048	668.024
Total allocations and transfers	4.899.048	5.668.024

Balance sheet at 30 April

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
4 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	2.864.601	3.877.543
5 Goodwill	3.352.500	0
Total intangible assets	<u>6.217.101</u>	<u>3.877.543</u>
6 Plant and machinery	60.163	65.961
7 Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.720.617	1.231.309
Total property, plant, and equipment	<u>1.780.780</u>	<u>1.297.270</u>
8 Deposits	228.410	207.147
Total investments	<u>228.410</u>	<u>207.147</u>
Total non-current assets	<u>8.226.291</u>	<u>5.381.960</u>
Current assets		
Raw materials and consumables	4.937.213	4.632.278
Manufactured goods and trade goods	1.082.575	1.023.475
Total inventories	<u>6.019.788</u>	<u>5.655.753</u>
Trade debtors	4.188.711	4.090.724
Deferred tax assets	2.200.000	2.200.000
Other receivables	761.682	7.213.958
Prepayments	282.299	255.804
Total receivables	<u>7.432.692</u>	<u>13.760.486</u>
Cash on hand and demand deposits	4.820.079	4.578.371
Total current assets	<u>18.272.559</u>	<u>23.994.610</u>
Total assets	<u>26.498.850</u>	<u>29.376.570</u>

Balance sheet at 30 April

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity		
Contributed capital	2.000.000	2.000.000
Reserve for development expenditure	3.024.484	3.024.484
Results brought forward	17.818.309	14.419.261
Proposed dividend for the financial year	1.500.000	5.000.000
Total equity	<u>24.342.793</u>	<u>24.443.745</u>
Liabilities other than provisions		
Bank debts	32.227	1.157.569
Trade creditors	1.657.697	2.819.299
Other payables	466.133	955.957
Total short term liabilities other than provisions	<u>2.156.057</u>	<u>4.932.825</u>
Total liabilities other than provisions	<u>2.156.057</u>	<u>4.932.825</u>
Total equity and liabilities	<u>26.498.850</u>	<u>29.376.570</u>

1 Special items

9 Contingencies

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 May					
2021	2.000.000	845.064	15.930.657	0	18.775.721
Profit or loss for the year					
brought forward	0	0	668.024	5.000.000	5.668.024
Transferred from retained earnings	0	2.179.420	0	0	2.179.420
Transferred to reserve for development expenditure	0	0	-2.179.420	0	-2.179.420
Equity 1 May					
2022	2.000.000	3.024.484	14.419.261	5.000.000	24.443.745
Distributed dividend	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Profit or loss for the year					
brought forward	0	0	3.399.048	1.500.000	4.899.048
	2.000.000	3.024.484	17.818.309	1.500.000	24.342.793

Notes

All amounts in DKK.

1. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as grants for a project. The compensation amounts to DKK 4.785 thousand.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Staff costs		
Salaries and wages	6.147.643	6.946.079
Pension costs	614.561	587.735
Other costs for social security	21.458	22.343
Other staff costs	63.131	58.924
	<u>6.846.793</u>	<u>7.615.081</u>
Average number of employees	<u>9</u>	<u>10</u>
3. Other financial costs		
Other financial costs	164.609	147.468
	<u>164.609</u>	<u>147.468</u>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
4. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost opening balance	24.830.990	21.640.071
Additions during the year	<u>0</u>	<u>3.190.919</u>
Cost end of period	<u>24.830.990</u>	<u>24.830.990</u>
Amortisation and writedown opening balance	-20.953.447	-20.556.656
Amortisation for the year	<u>-1.012.942</u>	<u>-396.791</u>
Amortisation and writedown end of period	<u>-21.966.389</u>	<u>-20.953.447</u>
Carrying amount, end of period	<u>2.864.601</u>	<u>3.877.543</u>

The company is developing new methods and products. The addition in 2021/22 is a large randomized clinical study.

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
5. Goodwill		
Additions during the year	3.725.000	0
Cost end of period	<u>3.725.000</u>	<u>0</u>
Amortisation for the year	-372.500	0
Amortisation and write-down end of period	<u>-372.500</u>	<u>0</u>
Carrying amount, end of period	<u>3.352.500</u>	<u>0</u>
6. Plant and machinery		
Cost opening balance	1.461.995	1.432.644
Additions during the year	26.612	29.350
Cost end of period	<u>1.488.607</u>	<u>1.461.994</u>
Depreciation and writedown opening balance	-1.396.033	-1.373.747
Depreciation for the year	-32.411	-22.286
Depreciation and writedown end of period	<u>-1.428.444</u>	<u>-1.396.033</u>
Carrying amount, end of period	<u>60.163</u>	<u>65.961</u>
7. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost opening balance	10.196.671	9.971.664
Additions during the year	650.600	400.007
Disposals during the year	-35.000	-175.000
Cost end of period	<u>10.812.271</u>	<u>10.196.671</u>
Depreciation and writedown opening balance	-8.965.362	-8.815.352
Depreciation for the year	-126.292	-150.010
Depreciation and writedown end of period	<u>-9.091.654</u>	<u>-8.965.362</u>
Carrying amount, end of period	<u>1.720.617</u>	<u>1.231.309</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
8. Deposits		
Cost opening balance	207.147	204.829
Additions during the year	<u>21.263</u>	<u>2.318</u>
Cost end of period	<u>228.410</u>	<u>207.147</u>
Carrying amount, end of period	<u>228.410</u>	<u>207.147</u>

9. Contingencies

Contingent assets

Total amount of accumulated tax deficit is DKK 84.801.205. The total deferred tax asset due to tax loss come to DKK 18.656.265. Only part of this amount has been booked as deferred tax asset.

Contingent liabilities

The company has entered into tenancy agreement with six months notice.

Joint taxation

With Vivostat Holding ApS, company reg. no 37291242 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The total tax payable under the joint taxation scheme totals DKK 0 thousand.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.
